ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«__» _________ 2022 г.       № _____-У

г. Москва

У К А З А Н И Е

О внесении изменений в пункт 1.6 Положения Банка России

от 17 октября 2018 года № 655-П «О порядке уведомления

кредитными организациями и некредитными финансовыми

организациями уполномоченного органа в соответствии

с пунктами 1.3 и 1.4 статьи 6 Федерального закона

«О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных

преступным путем, и финансированию терроризма»

На основании части первой статьи 7, части первой статьи 57, статьи

766 Федерального закона от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном

банке Российской Федерации (Банке России)»1, в связи с изданием

Положения Банка России от 24 сентября 2020 года № 732-П «О платежной

системе Банка России»2:

1 Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 28, ст. 2790; 2021, № 27 (часть 1),

ст. 5187.
2 Зарегистрировано Минюстом России 10 ноября 2020 года, регистрационный № 60810, с

изменениями, внесенными Указаниями Банка России от 25 марта 2021 года № 5756-У

(зарегистрировано Минюстом России 26 мая 2021 года, регистрационный № 63632), от 23

декабря 2021 года № 6030-У (зарегистрировано Минюстом России 14 марта

2022 года, регистрационный № 67709).

Проект

2

1. В пункте 1.6 Положения Банка России от 17 октября 2018 года

№ 655-П «О порядке уведомления кредитными организациями и

некредитными финансовыми организациями уполномоченного органа в

соответствии с пунктами 1.3 и 1.4 статьи 6 Федерального закона

«О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных

преступным путем, и финансированию терроризма»3 слова «Положением

Банка России от 6 июля 2017 года № 595-П «О платежной системе Банка

России», зарегистрированным Министерством юстиции Российской

Федерации 6 октября 2017 года № 48458» заменить словами «Положением

Банка России от 24 сентября 2020 года № 732-П

«О платежной системе Банка России», зарегистрированным Министерством

юстиции Российской Федерации 10 ноября 2020 года № 60810, 26 мая

2021 года № 63632, 14 марта 2022 года № 67709».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после

дня его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации               Э.С. Набиуллина

СОГЛАСОВАНО

Директор Федеральной службы

по финансовому мониторингу      Ю.А. Чиханчин

3 Зарегистрировано Минюстом России 5 марта 2019 года, регистрационный № 53962.